УТВЕРЖДАЮ
                                                                           заместитель главы администрации –

                                                                           начальник управления
по экономическому развитию                 администрации Павловского

                                                                           муниципального округа
________________И.В. Кондакова
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
межведомственной комиссии по охране труда
Павловского муниципального района

06.12.2023 г.

 Председатель:
 Кондакова И.В. – зам. главы администрации – начальник управления по экономическому развитию администрации Павловского муниципального округа.
Присутствовали:

Бабушкина Т.Б. – председатель координационного Совета профсоюзов Павловского округа -член комиссии;
Гусева Е.С. – директор Павловского межмуниципального филиала ГКУ НО НЦЗН -член комиссии;

Астафьев А.С.- государственный инспектор труда (по охране труда) Государственной инспекции труда в Нижегородской области- член комиссии;

Андронова Н.Н. - ведущий специалист-эксперт Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Павловском, Вачском и Сосновском районах- член комиссии;
Гордеева Н.С.- ведущий специалист-эксперт отдела организации профилактики производственного травматизма и профессиональных заболеваний управления организации страхования профессиональных рисков Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Нижегородской области член комиссии ;
Егорова Е.В.– главный специалист управления по экономическому развитию администрации Павловского муниципального округа -секретарь комиссии.
Приглашены на заслушивание организации:
1) АО «Дорожное»
2) ООО «Агроимпекс-Ока»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об организации работ по охране труда в АО «Дорожное» (докладчик: генеральный директор Подмарев Илья Владимирович)
2.Об организации работ по охране труда в ООО «Агроимпекс-Ока» (докладчик: бухгалтер Варыханова Татьяна Викторовна)
3.О внедрении передового опыта в сфере безопасности и охраны труда с последующим его распространением для использования на других предприятиях.

4.Об использовании средств ФСС РФ на частичное финансирование    предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профзаболеваний, а также санаторно-курортного лечения работников, занятых во вредных и (или) опасных условиях труда (докладчик: ведущий специалист отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Нижегородской области Гордеева Надежда Стефановна).

 5. Об утверждении плана работы комиссии на 2024 год.

  Решение:
        1. АО «Дорожное» на комиссию не явилась. Пригласить организацию повторно на заседание в 2024 году.

  2. Принять к сведению информацию Варыхановой Т.В. об организации работ по охране труда в ООО «Агроимпекс-Ока», продолжить работу, направленную на улучшение условий труда всех работников данных предприятий.
   3. Принять к сведению информацию ведущего специалиста отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Нижегородской области Гордеевой Н.В. об использовании средств ФСС РФ на частичное финансирование    предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профзаболеваний, а также санаторно-курортного лечения работников, занятых во вредных и (или) опасных условиях труда.
  4. Утвердить план работы МВК по охране труда на 2024 год.
Секретарь комиссии Е.В. Егорова